

Kommunstyrelsen

Finansdepartementet
Ert diarienummer Fi2016/02658/K

Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48)

Sammanfattande synpunkt

1. Fagersta kommuns samlade bedömning av Indelningskommitténs förslag om att bilda ett nytt län och landsting i Svealand är att det ur en rent objektiv synvinkel finns starka och bärande skäl att genomföra förslaget och att det medför bestående fördelar i enlighet med med indelningslagens krav. Fagersta kommun ställer sig därför bakom förslaget.

Särskilda synpunkter

2. Större regioner är nödvändiga som motvikt till storstadsregionerna, som växer kraftigt och i större omfattning än landsbygden. Det pågår en urbanisering och små regioner och landsting kommer med tiden få riktigt svårt att klara de uppdrag de har om inget görs. Minst två miljoner invånare skulle behövas i respektive region för att få en hållbarhet på sikt.
3. Det är en ren förutsättning att bilda större regioner för att kunna driva utvecklingen av samhället. Storregioner behövs för att se till att det finns bra sjukvård, infrastruktur och tillväxt i hela landet.
4. För Fagerstas del känns det angeläget att bibehålla en känsla av tillhörighet ur ren identitetssynvinkel. Vi har ett nära samarbete med närliggande kommuner över länsgränsen redan idag, vilket vi värnar om.
5. Det finns en risk att det blir för många kommuner inom en region, liksom att kommunernas inflytande och medverkan i den regionala utvecklingen marginaliseras. Kommunerna, liksom de tidigare landstingen eller regionerna behöver säkra upp detta inför ett bildande av en storregion. Regeringen bör också ha en beredskap att inleda en kommunreform och överväga kommunsammanslagningar där så behövs.
6. Ju mer glesbefolkat det är i en landsdel, desto större geografisk yta kommer behöva ingå i regionen. Det kommer att krävas att man säkrar upp akutsjukvården på ett sätt som räddar människoliv och fördelar resurserna så att vården klaras av i hela regionen.

7. Regeringen bör vara tydlig och i kommande proposition lägga fast att Sverige på regional samhällsnivå från år 2023 ska vara indelat i sex län och att relevanta statliga myndigheter ska följa denna indelning.
8. Begreppet region är etablerat för de landsting som övertagit det regionala utvecklingsansvaret, inte minst i Region Skåne och Västra Götalandsregionen. Numera är det endast vid allmänna val som begreppet landsting används för den regionala politiska nivån. För Svealands län skulle det som kommittén benämner Svealands läns landsting hellre kunna heta Region Svealand.
9. Finansieringsprincipen ska gälla också en reform som denna. De merkostnader som uppkommer enligt förslaget ska enligt Fagersta kommuns uppfattning finansieras av staten. Det är inte rimligt att de förändringar som genomförs genom riksdags- och regeringsbeslut ska belasta den del av befolkningen som finns i det föreslagna Svealand. Vi förutser att staten för dialog med de kommande landstingen om att tillföra ytterligare resurser för att underlätta processen.
10. Då Fagersta kommun i den nya regionindelningen skulle övergå från att vara en gränskommun till en central kommun i regionen skulle frågor gällande bland annat infrastruktur och kommunsamverkan underlättas. Godsstråket genom Bergslagen, investeringar och samverkan gällande bland annat rv 68 och rv 66 samt utveckling av tågtrafiken längs Bergslagspendelns sträckning skulle kunna förenklas när de nuvarande länsgränserna försvinner. Redan idag ser Fagersta kommun naturliga samverkanpartners i länsangränsande kommuner vilka kan förstärkas och förenklas i den nya regionindelningen.

KS § 230

Dnr. 2016.225.045

Svar på remiss om regional indelning

Finansdepartementet har skickat en remiss om regional indelning till Fagersta kommun för synpunkter. Svar lämnas senast den 6 oktober 2016.

Kommunstyrelsens ordförande Marino Wallsten (S) har lämnat in ett förslag till remissvar. Ordförande skriver att Fagersta kommuns samlade bedömning av Indelningskommitténs förslag om att bilda ett nytt län och landsting i Svealand är att det ur en rent objektiv synvinkel finns starka och bärande skäl att genomföra förslaget och att det medför bestående fördelar i enlighet med indelningslagens krav. Fagersta kommun ställer sig därför bakom förslaget.

Arbetsutskottet beslutade den 15 september 2016 att hänskjuta remissen till kommunstyrelsen för ställningstagande.

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen antar ordförandens yttrande som sitt eget.

Jan Johansson (M) och Dick Helsing (M) avstår från att delta i beslutet med följande motivering:

Indelningskommittén skriver i sitt delbetänkande, SOU, 2016:48, att "Förslag och bedömningar i betänkandet är kommitténs egna. Expertgrupp och de intressenter vi fört dialog med står fria i relation till våra slutsatser." I indelningskommitténs delbetänkande nämns det väldigt lite om kommunernas roll i den nya storregion, Svealands län, med 64 kommuner som föreslås.

Man kan bl.a fundera över:

Hur kommer demokratin att tillgodoses?

Hur påverkas det kommunala självstyret?

Vad sker med den demografiska utvecklingen?

Vad händer med Bergslagssjukhuset?

-För norra länsdelen en viktig och nödvändig vårdinrättning som bör utvecklas, inte avvecklas.

Är den nya föreslagna storregionen med 64 kommuner det optimala?

Det finns många frågetecken att rätta ut och få svar på, därför avstår Moderaterna i Fagersta att delta i beslutet om "Svar på remiss om regional indelning."

Skickas till:

Finansdepartementet

Akten

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------